[image: Воробьевский МР кон]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2024 г. № 36
с. Воробьёвка

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 26.11.2012 г. № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьёвском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воробьёвского муниципального района, Совет народных депутатов Воробьёвского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 26.11.2012 года № 32 «О денежном содержании муниципальных служащих в Воробьёвском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. В приложении N 1 к решению подпункт 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	- действительный муниципальный советник 1 класса
	3630 руб.

	- действительный муниципальный советник 2 класса
	3350 руб.

	- действительный муниципальный советник 3 класса
	3076 руб.

	- главный муниципальный советник 1 класса
	2795 руб.

	- главный муниципальный советник 2 класса
	2515 руб.

	- главный муниципальный советник 3 класса
	2237 руб.

	- советник муниципальной службы 1 класса
	1960 руб.

	- советник муниципальной службы 2 класса
	1680 руб.

	- советник муниципальной службы 3 класса
	1401 руб.

	- референт муниципальной службы 1 класса
	1096 руб.

	- референт муниципальной службы 2 класса
	941 руб.

	- референт муниципальной службы 3 класса
	777 руб.

	- секретарь муниципальной службы 1 класса
	494 руб.

	- секретарь муниципальной службы 2 класса
	355 руб.

	- секретарь муниципальной службы 3 класса
	210 руб.

».
1.2. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Председатель Совета
народных депутатов						В.А. Ласуков

Глава Воробьёвского
муниципального района					М.П. Гордиенко

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Воробьёвского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 25.09.2024 г. № 36

«Приложение № 2
к решению Совета народных
депутатов Воробьёвского
муниципального района
от 26.11.2012 г. № 32

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Воробьёвского муниципального района

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада
( руб.)

	Высшая
	Глава администрации
	14503

	Высшая
	Заместитель главы администрации
	13943

	Главная
	Руководитель аппарата
	13943

	Главная
	Руководитель отдела
	12829

	Ведущая
	Заместитель руководителя отдела
	11432

	Ведущая
	Начальник отдела
	10600

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	10319

	Ведущая
	Начальник сектора
	10039

	Ведущая
	Помощник главы администрации муниципального района
	9765

	Старшая
	Главный специалист
	9347

	Старшая
	Ведущий специалист
	7255

	Младшая
	Специалист первой категории
	7114

	Младшая
	Специалист второй категории
	6975

».

image1.png